[image: image1.jpg]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЕЛ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         08.12.2023

           № 502

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Кизел» от 07.06.2022 № 243

«Об утверждении Правил землепользования

и застройки городского округа «Город Кизел»,

утвержденные решением Думы городского округа

«Город Кизел» от 27 ноября 2020 № 219
В целях обеспечения урегулирования землепользования и застройки на соответствующей территории Кизеловского городского округа, в соответствии со статьями 5.1, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Закона Пермского края от 14 сентября 2011 № 805-КП «О градостроительной деятельности», с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 24 ноября 2023 (протокол публичных слушаний от 23 ноября 2023 № 6), руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 44, пунктом 16 части 5 статьи 46 Устава городского округа «Город Кизел» Пермского края, администрация города Кизела

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Кизел» от 07.06.2022 № 243 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Кизел», утвержденные решением Думы городского округа «Город Кизел» от 27 ноября 2020 № 219, следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа «Город Кизел»;

1.2. внести в статью 8 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Кизел» части 2 Градостроительные регламенты изменение:

1.2.1. таблицу 5 пункта 8.2 статьи 8 части II дополнить основными видами разрешенного использования:
	Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Описание вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Наименование
	Код вида

	Основные виды разрешенного использования

	Предпринимательство
	4.0
	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1-4.10.

	Минимальная и максимальная площади земельного участка не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка — 100 %.

2. Обнародовать настоящее постановление в МБУ «Кизеловская библиотека» и разместить на официальном сайте администрации города Кизела- http://www.kizelraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на главу города Кизела.

И.о.главы города Кизела

         С.Е.Гинтер
архитектура-постановление № 502 от 08.12.2023,лг